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Lublin 11.09.2015 

 

Protokół z Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Chirurgów Polskich w pierwszym 

terminie 

Targi Lublin S.A., ul. Dworcowa 11, Lublin 

Godzina 16:15 

 

Prezes Towarzystwa Chirurgów Polskich prof. Grzegorz Wallner przywitał zebranych i 

otworzył Walne Zgromadzenie Członków TChP. Prezes przedstawił program Walnego 

Zgromadzenia. Zgodnie ze Statutem TChP prof. Grzegorz Wallner zaproponował prof. 

Zbigniewa Śledzińskiego jako przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. Nie zgłoszono 

innych kandydatur. Wobec tego Prezes TChP poddał kandydaturę prof. Zbigniewa 

Śledzińskiego pod głosowanie - kandydat został wybrany jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. 

Prezes Towarzystwa Chirurgów Polskich prof. Grzegorz Wallner przekazał prowadzenie 

Walnego Zgromadzenia profesorowi Zbigniewowi Śledzińskiemu. Przewodniczący 

przywitał zgromadzonych i podziękował za zaufanie. Następnie poprosił zebranych o 

jawne przegłosowanie, dostarczonego każdemu członkowi TCHP, porządku Walnego 

Zgromadzenia. Jednogłośnie przegłosowano porządek obrad. Przewodniczący 

zaproponował dr hab. Stanisława Hać na sekretarza Walnego Zgromadzenia. Nie 

zgłoszono innych kandydatur. Wobec tego Przewodniczący poddał kandydaturę  dr hab. 

Stanisława Hać pod głosowanie - kandydat został wybrany jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym.  

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji 

Mandatowej. Z sali zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Aleksandra Konturka 

2. Dariusza Łaskiego 

3. Mieszko Opiłko 

W głosowaniu jawnym kandydaci zostali wybrani jednogłośnie. Jako przewodniczącego 

Komisji Mandatowej wybrano Aleksandra Konturka. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej, z sali zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Roberta Tarnawę 

2. Tomasza Gach 

3. Katarzynę Kresiwo 

4. Waldemara Retkowskiego 

5. Michała Soleckiego 

W głosowaniu jawnym kandydaci zostali wybrani jednogłośnie, a jako przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej wybrała Katarzynę Kresiwo. 

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków, z sali zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Agnieszkę Kucharczyk 

2. Zorana Stojceva 

W głosowaniu jawnym kandydaci zostali wybrani jednogłośnie. Przewodniczącym 

Komisji Uchwał i Wniosków został Zorana Stojceva. 

 

Następnie Przewodniczący Walnego Zgromadzenia przedstawił adwokata Huberta 

Konarzewskiego będącego doradcą w kwesti interpretacji Statutu TCHP oraz rozstrzygania 

wątpliwości w trakcie procedowania Walnego Zgromadzenia. Przewodniczący Walnego 

Zgromadzenia poprosił Przewodniczącego Komisji Mandatowej o przekazanie liczby 

zebranych, uprawnionych do głosowania. Aleksander Konturek ogłosił, że w chwili 
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rozpoczęcia Walnego Zgromadzenia uprawnionych do głosowania jest 1099 członków 

TCHP, oraz że wydano 209 mandatów,  a na sali obrad znajdują się 192 osoby uprawnione 

do głosowania. 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia zakomunikował, że Walne Zgromadzenie nie 

może odbywać się w pierwszym terminie i ogłosił drugi termin Walnego Zgromadzenia w  

dniu 11.09.2015 o godzinie 16:45 w sali A Targi Lublin S.A., ul. Dworcowa 11 w 

Lublinie. 

 

Protokół z Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Chirurgów Polskich w drugim 

terminie 

Targi Lublin S.A., ul. Dworcowa 11, Lublin 

Godzina 16:45 

 

Zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad poproszono przedstawiciela firmy Sanofi 

Aventis o wręczenie nagrody. Wobec braku przedstawiciela na Sali obrad opuszczono ten 

punkt programu.  

Na prośbę Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, Prezes Towarzystwa Chirurgów 

Polskich Prof. Grzegorz Wallner przedstawił sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 

kadencji 2013-2015. Sprawozdanie Prezesa TChP, w tym sprawozdania Skarbnika, 

Przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego TChP, oraz Przewodniczącego Głównej Komisji 

Rewizyjnej TChP w formie wydruku papierowego otrzymali wszyscy członkowie TChP 

obecni w trakcie 67 Kongresu TChP, a także znajduje się na stronie internetowej 

Towarzystwa. 

Na prośbę Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia Skarbnik Towarzystwa Chirurgów 

Polskich Prof. Wiesław Tarnowski przedstawił sprawozdanie z działalności finansowej 

Towarzystwa w kadencji 2013-2015. 

Na prośbę Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Chirurgów Polskich 

Prof. Waldemar Patkowski, przedstawił sprawozdanie z działalności Sądu Koleżeńskiego 

Towarzystwa Chirurgów w kadencji 2013-2015. 

Na prośbę Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Chirurgów Polskich 

Prof. Krzysztof Kołomecki przedstawił sprawozdanie z działalności Głównej Komisji 

Rewizyjnej Towarzystwa Chirurgów Polskich w kadencji 2013-2015, jednocześnie 

stawiając wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Głównemu TChP.  

Przewodniczący zwrócił się do zebranych rozpoczynając tym samym dyskusję nad 

przedstawionymi sprawozdaniami.  

Głos zabrał Mieszko Opiłko, przedstawił realia działalności Sekcji Młodych Chirurgów. 

Skomentował inicjatywę 20% parytetu młodych chirurgów we władzach TCHP. Zwrócił 

uwagę nowego Zarządu Głównego na te problemy. 

Następnie Józef Kładny ustosunkowując się do Raportu Kadrowego Komisji ZG TChP ds. 

Socjalno-Zawodowych omówił działalność Kolegium Lekarzy Chirurgów i możliwości 

oddziaływania tej organizacji na realia pracy chirurgów w Polsce. 

Głos w sprawie kształcenia chirurgów ogólnych w Polsce zabrał prof. Marek Dobosz. 

Zwrócił uwagę na niewłaściwy program szkolenia. Zaapelował do Zarządu TChP kadencji 

2015-2017 o pochylenie się nad tą kwestią i korektę merytoryczną dwumodułowego 

programu szkolenia specjalizacyjnego w zakresie chirurgii ogólnej. 

Wystąpił także prof. Paweł Lampe zwracając uwagę na problem działalności TChP jako 

stowarzyszenia naukowego działającego w realiach polskich szpitali, które jak wiadomo, 

nastawione są na zysk. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący Walnego Zgromadzenia 

zaproponował jawne głosowanie nad udzieleniem absolutorium ustępującemu Zarządowi 

TChP za okres w kadencji 2013-2015. W jawnym głosowaniu 195 uprawnionych 
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uzyskano: za 194 głosów, 1 głos wstrzymujący się, 0 głosów przeciw. Przewodniczący 

Walnego Zgromadzenia ogłosił na podstawie głosowania, że ustępujący Zarząd TChP 

uzyskał absolutorium. 

Ustępujący Prezes Towarzystwa Chirurgów Polskich Prof. Grzegorz Wallner przekazał 

symbolicznie władzę oraz insygnia (łańcuch Prezesa TChP) nowemu Prezesowi kadencji 

2015-2017 – Panu Prof. Janowi Kuligowi. Prof. Jan Kulig w krótkim wystąpieniu 

podziękował za zaufanie i przedstawił swoje expose. 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia zaprezentował zebranym prof. Krzysztofa 

Paśnika jako kandydata Zarządu Głównego TCHP na Prezesa Elekta TCHP kadencji 2017-

2019. Głos zabrał prof. Krzysztof Paśnik przedstawiając krótko swój program oraz główne 

cele potencjalnej kadencji. 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia ogłosił, że do komisji skarg i wniosków nie 

wpłynęły żadne sprawy wymagające przegłosowania.  

Przystąpiono do wyborów nowych członków Zarządu Głównego w kadencji 2015-2017, 

oraz Prezesa Elekta TChP. Przewodniczący Walnego Zgromadzenia prof. Zbigniew 

Śledziński zapoznał obecnych z techniką głosowania, a następnie przedstawił listę 

kandydatów do Zarządu Głównego TCHP zgłoszonych z Oddziałów Terenowych TCHP 

oraz rekomendowanych  przez ustępujący Zarząd Główny, w sumie osiemnastu 

kandydatów: 

 

1. Wiesław Tarnowski 

2. Adam Dziki 

3. Józef Kładny 

4. Paweł Lampe 

5. Marek Krawczyk 

6. Krzysztof Zieniewicz 

7. Wojciech Kielan 

8. Zygmunt Grzebieniak 

9. Maciej Słodkowski 

10. Zbigniew Śledziński 

11. Marek Jackowski 

12. Jacek Dadan 

13. Włodzimierz Karcz 

14. Piotr Kołodziejczyk 

15. Ryszard Marciniak 

16. Sławomir Rudzki 

17. Piotr Malinowski 

18. Szymon Niemiec 

 

Przewodniczący poprosił zebranych o zgłaszanie kandydatów do Sądu Koleżeńskiego 

Towarzystwa Chirurgów Polskich. Zgłoszono następujące osoby: 

 

1. Jan Sapieżko – przekazano pełnomocnictwo do kandydowania 

2. Krzysztof Kuzdak 

3. Jerzy Krzewicki 

4. Małgorzata Kołodziejczak 

5. Wiesław Pesta 

6. Jacek Goryckowski 

7. Waldemar Patkowski 

8. Jacek Szmeja 

9. Michał Mik 



strona 4 z 5 

 

 

Zgłoszono wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów, w głosowaniu jawnym 

wniosek  przegłosowano jednogłośnie. 

Przewodniczący poprosił zebranych o zgłaszanie kandydatów do Głównej Komisji 

Rewizyjnej Chirurgów Polskich. Zgłoszono następujące osoby: 

 

1.    Józef Kurek 

2.    Krzysztof Kołomecki 

3.    Jerzy Friediger 

4.    Rafał Paluszkiewicz 

5.    Willy Hauzer 

6.    Jacek Śmigielski 

 

Zgłoszono wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów, w głosowaniu jawnym 

przegłosowano go jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia poprosił Przewodniczącego Komisji Mandatowej 

o policzenie osób uprawnionych do głosowania. Przewodniczący Walnego Zgromadzenia 

ogłosił możliwość przeprowadzenia wyborów ze względu na kworum. 

 

W ramach wolnych wniosków głos zabrali: 

Jakub Majewski – przedstawiciel młodych chirurgów zwrócił się do Zarządu Głównego o 

włączenie się do dyskusji z CMKP w sprawie urealnienia sposobu odbywania stażu 

specjalizacyjnego z chirurgii ogólnej i kursów CMKP. 

Głos na temat specjalizacji z chirurgii ogólnej zabrali także prof. Jan Kulig i prof. Marek 

Dobosz. Dyskusję zakończył prof, Grzegorz Wallner. 

 

Przeprowadzono tajne wybory na Prezesa Elekta Towarzystwa Chirurgów Polskich 

kadencji 2015-2017 (Prezesa w kadencji 2017-2019) oraz członków Zarządu Głównego, 

Głównej Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego TCHP kadencji 2015-2017. 

 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia ogłosił, że wyniki głosowania na Prezesa Elekta 

Towarzystwa Chirurgów Polskich kadencji 2015-2017, na kandydatów do Zarządu 

Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej oraz na kandydatów do Sądu Koleżeńskiego 

zostaną ogłoszone podczas bankietu o godzinie 20:00. 

 

Wyniki wyborów na Prezesa Elekta TCHP: 

Prof. Krzysztof Paśnik uzyskał 135 głosów ZA, 30 głosów PRZECIW i 4 głosy 

WSTRZYMUJĄCE SIĘ, tym samym został Prezesem TCHP kadencji 2017-2019. 

 

Liczby głosów, które uzyskali poszczególni kandydaci na: stanowisko Prezesa Elekta 

TChP w kadencji 2015-2017, wybieralnych członków Zarządu Głównego TChP, do 

Komisji Rewizyjnej,  do Sądu Koleżeńskiego znajdują się odpowiednio w załączniku nr. 6, 

7, 8 i 9 do protokołu z Walnego Zgromadzenia Członków TChP. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia podziękował uczestnikom za udział i zakończył 

Walne Zebranie Towarzystwa Chirurgów Polskich. 

 

Załączniki: 
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1. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów na Prezesa Elekta TCHP kadencji 2017-

2019. 

2. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Członków Zarządu Głównego TCHP 

kadencji 2015-2017. 

3. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów członków Głównej Komisji Rewizyjnej 

TCHP kadencji 2015-2017. 

4. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów członków Sądu Koleżeńskiego TCHP 

kadencji 2015-2017. 

 

 

 

 

…………………………………….             ……………………………………………….. 

Sekretarz Walnego Zgromadzenia   Przewodniczący Walnego Zgromadzenia 

Dr hab. med. Stanisław Hać    Prof. Dr hab. med. Zbigniew Śledziński 

 

 

 

 

 

 

  


